



SOBOTA

19

MAJA

1990 r.

Nr 110 (11361)

Cena 10 kop.

DZIENNIK SPOŁECZNO - POLITYCZNY
Rady Najwyższej i Rady Ministrów Republiki Litewskiej

Ukazuje się od 1 lipca 1993 roku

Kazimiera Prunskiene w Moskwie

ROZMOWA NA KREMLU

Prezydent ZSRR M. Gorbaczow i przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. Ryzkow przyjęli premiera Litewskiej Republiki Kazimiera Prunskiene. Przekazała ona podjęcie na zamkniętym posiedzeniu Rady Najwyższej Litewskiej SRR dokumenty, które zawierają propozycje i poglądy w związku z problemami politycznymi w wyniku antykonstytucyjnych działań nacjonalnego organu ustawodawczego Republiki.

Zapoznanie się z dokumentami wykazało, że poczyniono w nich pewne kroki w kierunku normalizacji sytuacji. Jednakże nie nastąpiła, a one główną rzecz — nie odwołują Aktu Rady Najwyższej Litewskiej SRR „O odwołaniu niezawalidowanego Państwa Litewskiego”, który na mocy uchwały Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów Ludowych ZSRR

uznano za bezprawny.

Zwrócono uwagę K. Prunskiene na absolutną konieczność tego, aby Rada Najwyższa Litewskiej SRR odwołała lub jako minimum wystrzymała działanie tego Aktu i następujących po nim trybów aktów ustawodawczych, które są sprzeczne z Konstytucją ZSRR.

Podkreślono, że takie właśnie rozwiązanie niezwłocznie stworzy możliwość omówienia zagadnień, które nurtują obecnie narody Litwy i są przedmiotem poważnego zażenowania republikańskiego i międzynarodowej opinii publicznej.

K. Prunskiene obiecała przekazać to Radzie Najwyższej Litewskiej SRR.

(TASS)

PO SPOTKANIU W MOSKWIE

Jak już zakomunikowano, 17 maja premier Republiki Litewskiej Kazimiera Prunskiene na Kremlu spotkała się z prezydentem ZSRR Michaiłem Gorbaczowem i przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR Nikołajem Ryzkowem.

Komentując to spotkanie w rozmowie z pracownikiem Radia Litewskiego Benasem Rupaiką, K. Prunskiene powiedziała, że rozmowa sama reprezentowała dla niej litwę, gdyż tak zechcieli przywódcy ZSRR. Rozmowa podczas spotkania była trudna, z ich strony niezbyt przyjaźnie, powiedziała ona, jednakże przesunięcie od pierwszego stanowiska — dotyczących części straconego uchwał III Zjazdu Delegatów Ludowych w sprawie Litwy, zdających anulowania w sprawie deklaracji z 11 marca w sprawie odróżnienia niepodległości — jest znaczne. Potwier-

dza to również informacja TASS, która głosi, że wspomniany Akt i podjęcie po nim dokumenty ustawodawcze trzeba anulować lub chociażby zawiesić ich działanie. Jak pamiętamy, poprzednio przywódcy Kremla nawet nie chcieli mówić o zawieszeniu Aktu.

Jednocześnie, jak zaakcentowała Kazimiera Prunskiene, nie daje to możliwości do myślenia, że tak łatwo zdołamy osiągnąć pożądaną zmianę. Teraz, odwołując K. Prunskiene, jest nader ważne, aby wykorzystać zaistniałą sytuację i nie tracić czasu. Należy zmierzać do rozpoczęcia rozmów jeszcze przed spotkaniem ZSRR — USA na szczycie i nie popuszczać błędów. Zamierza ona przedstawić swe wnioski parlamentowi Litwy w sobotę na sesji Rady Najwyższej.

(ELTA)

BLOKADA GOSPODARCZA TRWA

DEPARTAMENT STATYSTYKI KOMUNIKUJE

Według danych Litewskiego Departamentu Statystyki 17 maja w związku z brakiem zasobów paliwowych, energetycznych i materiałowych w przemyśle, budownictwie i transporcie z konieczności nie pracowało 10,7 tys. osób. Prócz tego w przedsiębiorstwach rolnych zasadniczej pracy nie wykonywało 7,5

tys. traktorzystów, kierowców i kierowców ciężarówek, innych mechaników. Całkowicie stanęło 6 zakładów przemysłowych: 4 cukrownie, Kłajpedzki Kombinat Celulozy i Tekstury, Rafineria Mažeikijska.

Wartość produkcji, której nie wyprodukowano oraz wartość nie wykonanych prac sięga 300 mln rubli, suma zysków,

których nie otrzymano, wynosi 40 milionów rubli. Budżet republiki nie wpłynęło 42 milionów rubli z tytułu podatków obrotowego i blisko 15 milionów rubli potąceń od zysków.

Intensywność zwiększenia się liczby przedsiębiorstw, które w ciągu tygodnia (od 11 maja) nie co zmalała.

(ELTA)

Staņeļa Ignaliņška Elektrownia Atomowa

WILNO, 18 maja. Dziś przypada 30 latów blokady gospodarczej. Na poniedziałek rządowej komisji do spraw regulowania sytuacji gospodarczej stwierdzone, że gospodarka Litwy zbliża się do krytycznego progu.

Sytuacja nieopisywalna sytuacja — wstrząsająca sytuacja — energetyki elektrycznej w Litwie. O godzinie 20 minut 02 niepodległa elektrownia atomowa. Jak zakomunikował telefonem inspektor naczelny EA (Centrali) Nieprowdza, z „Goskomstatu” ZSRR otrzymano

połączenie, aby zatrzymać blok na krótko, do 21 maja. Dlatego wczoraj w ałtowie postanowiono do końca pomiaru wybrali turbiny bloku. Podczas tych prac niepodległa elektrownia się automatycznie system ochrony turbin i reaktora, i pierwszy blok sta-

Według planu remont drugiego bloku ma się zakończyć do 20 maja. G. Nieprowdza potwierdził, że remont zakończony, trwa przygotowania do rozruchu bloku około 22 maja, jeżeli przedstawiciele „Gosstatu” Rytumczem zasadnicze obciąż-

zenie przypada na Litewską Elektrownię Atomową. Już dziś o godzinie 18 do 11 rozpoczęło się ograniczenie dostaw energii elektrycznej do przedsiębiorstw nie tylko Litwy ale również Białorusi, obwodów kalininradzkiego. Później dopływ energii wyrównał się, ograniczenia wycofano. Z posiadanymi zapasami paliwa Litewska Elektrownia Atomowa może działać w ciągu kilku dni. Zakłady przemysłowe zostały uprzedzone, że dostawy energii elektrycznej mogą być przerwane.

Wirgintja BENETIENE, kor. ELTA

KONGRES KULTURY LITWY

Jaka mamy dziś kulturę? Zycielażymi tradycjami przysięgamy nam się — najdawniejszej przeszłości, z doświadczeniem, zachowaniem i Wschodnią na zeszłością wybraliśmy, i na zeszłością z przeszłością zaszliśmy — mądrym na przynajmniejśmi gni-Oficjalnie, ze wszystkich ciekawych stracił Jaka państwową politykę w dziedzinie kultury, po prostu jest nam dziś, po winny być ożywiane, zmniejszane, chronione, zabytki, rozwijane, zdołności ludzi — ale są pytania, na które odpowiedzi będą po prostu. Kongres Kultury Litwy. Pierwsze Forum Kultury na taką skalę w ciągu całego okresu powojennego rozpoczęło się 18 maja w Wilenskim Pałacu Sportu.

Na Kongres przybyło prawie półtora tysiąca delegatów, zaproszonych 3 tysiące gości, w tym trzystu zagranicznych, są to znani działacze kulturalni i społeczni emigracji, plastycy, naukowcy. Jednakże żaden z nich nie otrzymał wstępu na wjazd do ZSRR jako gość Kongresu Kultury Litwy. Mistrzowie zdołali przyjechać z grupami turystycznymi innymi drogami lub chociażby przekazać Kongresowi przyciętą wane przez nich referaty. W Kongresie organizacja przedstawicieli organizacji społecznych instytucji Kultury z republik ZSRR, grupa Litwinów z Polski, Poematem. Mówiono przeważnie o wielo-rajnym spotkaniu na Kremlu, które trwało półtorę godzin. Odpowiadając na pytania dziennikarzy, K. Prunskiene obesznie wyjechała stanowisko Litwy, ewentualnie ustępować w celu przyspieszenia rozpoczęcia rozmów z ZSRR. Opowiedziała ona również o swej rozmowie z J. Bakerem, który, według jej słów, jest dobrze poinformowany o sytuacji na Litwie. Na pytanie dotyczące stanowiska Kremla Kazimiera Prunskiene odpowiedziała: Odnosiłam wrażenie, że M. Gorbaczow i N. Ryzkow są zainteresowani tym, aby rozmowy się rozpoczęły, ale nie są zainteresowani w uznaniu niepodległości Litwy.

Ponieważ K. Prunskiene śpieszyła na spotkanie w ambasadzie zagranicznych, na inne pytania dziennikarzy odpowiedział B. Kuzmickas i Cz. Stankewiczus.

(ELTA)

W kilku wierszach

oni dary dla rodaków a także pieniądze. Pomoc Litwie organizuje również zarząd województwa Polskiego Czerwonego Krzyża w Białymostku.

W Kowieńskiej Akademii Medycznej rozpoczęły się imprezy poświęcone 70-leciu wyższych studiów medycznych w Kownie i nauki narodowej na Litwie.

Początek wyższych studiów medycznych w Kownie stanowiły wyższe kursy medyczne, otwarte po pierwszej wojnie światowej i przekształcone później w Wydział Lekarski Uniwersytetu im. Wytautasa Wielkiego. Po reorganizacji uniwersytetu w roku

1950 utworzony został Kowieński Instytut Medyczny — obecnie Kowieńska Akademia Medyczna.

Do Kopenhagi celem wzięcia udziału w międzynarodowym kongresie federacji wydawców niezależnych gazet odejchł redaktor gazety „Respublika” Wikas Tomkus.

W Prokuraturze Republiki Litewskiej odbyła się narada koordynacyjna republikańskich organów ochrony prawa, którą przeprowadził prokurator republiki Arturas Paulauskas. Omówiono problemy walki z przestępczością w warunkach blokady gospodarczej.

(ELTA)

UCHWALONO USTAWĘ O TRYMCZASOWEJ ADMINISTRACJI

TALLINN. Na sesji Rady Najwyższej Republiki Estońskiej po gorącej debacie w trzecim czytaniu uchwalono o podwyższeniu tymczasowego trybu zarządzania Estonią.

Ustawa likwiduje podporządkowanie organów władzy państwowej i administracyjnej sądu i prokuratury odpowiedniemu organom ZSRR, oddziela się je od odpowiedniego systemu ZSRR. Stosunki zaś między Republiką Estońską i ZSRR opierają się na autonomicznych kontaktach pokojowych z 2 lutego 1920 roku. Najwyższą władzą ustawodawczą w Estonii

w okresie przejściowym sprawuje Rada Najwyższa, wykonawczo-dyspozycyjną — rząd. Szeregowi politycy polityczni powołali Radę Najwyższą republiki do wprowadzenia w Estonii w razie konieczności stanu wyjątkowego.

Ustawa gwarantuje wszystkim mieszkańcom Estonii wszystkie prawa i wolności wynikające z międzynarodowego umów, nych norm, swobodę sumienia i wyznania, status wszystkich ZSRR — stała się w drodze porozumienia.

(Baltija-ELTA)

W piątek, na Placu Niepodległości

18 maja w Wilnie, przed gmachem Rady Najwyższej Republiki Litewskiej odbył się niesamowicie głośny wiec, który zorganizowały trzy komitety obywatelskie Litewskiej SRR. Tym razem mówcy nie nie powiedzieli nie nowego. Ponownie przywołali się groźby, rozniecanie niezgody, zniekształcanie parlament, rząd Republiki. Co prawda, zjadłwie słowa wiecu mocno załagły pieśni

śpiewane przez zwolenników niepodległości Litwy, którzy zniechęceni pierścieniem — pasali gmach Rady Najwyższej, aknowdowane przez obywateli Litewskiej SRR. Wobec tego zgonione wanie wiecu do zgromadzonego wieletyżycznego tłumy na sejmie parlamentarnym nie przewidzianej Rady Najwyższej Republiki Litewskiej Wytautas Landsbergis.

po kamieniach
szeleści woda,
To pewnie chwila — niebo
bez cienia,

ROCZNICE TYGODNIA

- * 21 maja 1910 r. urodził się Marian Łuczkiewicz (zm. 1948), etnograf, narodowy czeszyw, wioślarz na Mżynach, zastępca w walce z germanizacją.
- * Przed 30 maja 1917 r. zmarł Antoni Tejsz (ur. 1917), młody lekarz, ochotnik i tłumacz w latach 1967-68 odbył samotną rejs dookoła świata na jachtach „Opły”.
- * 30 maja 1917, 23 maja 1967 r. zmarł wyśiadaw Łuczkiewicz (ur. 1929), malarz i historyk sztuki, współorganizator i pierwszy dyrektor Muzeum Narodowego w Krasnymyście.
- * 23 maja przypada 100 rocz-

nowa rodzin Czesława Znamie-
 rowskiego (zm. 1977), artysty
 malarza, piewcy piękna Włosa-
 * Przed 45 luty, 24 maja
 1945 r. ogłoszono, że został
 o odbudowie Warszawy.
 * 11 maja 1905 r. urodził się
 Michail Szofeochow (zm. 1984)
 pianist, radiotelewid, akademik
 dyktoriny Bohater Pracy So-
 cjalistycznej, laureat Nagrody
 Nobla, Nagrody Leninowskiej
 Nagrody Państwowej ZSRR.
 * Przed 90 luty, 24 maja 1900
 r. urodził się Eduardo de Philip-
 po (zm. 1984), włoski dramaturg
 reżyser i aktor.

1915 r. urodził się Franciszek
Zubrzycki (zm. 1942), działacz
polskiego ruchu robotniczego
i polskiej partii przewrót-
partyzanckiego Gwardii Lud-
wej).
* 27 maja 1945 r. s. i stacjami
w PPR powstał Centralny Ko-
mitet Prezidencki do kierowa-
nia repatriacją i oświeceniem
na ziemiach Zachodnich i Północ-
nych.
* 27 maja 1940 r. zmarł Mi-
coto Paganini (ur. 1702), włoski
krytyk i legendarny sław-
ny muzyk.
* W dwóch 27.V-8.VI 1944
r. toczyła się bitwa o Narvik
w której brała udział polska 5.
dywizja strzelców górskich.
Podziałem.

PAŃSTWOWA WEWNETRZNA POŻYCZKA
LOTERYJNA 1992 ROKU

TABLICA INFORMACYJNA

67 CIĄGNIENIE WYGRANYCH, KTÓRE OBYŁO SIĘ
15 MAJA 1990 ROKU W GRODZIE

Wygrane padły na następujące numery serii i obligacji
wszystkich 48 kategorii pożyczki:

sard					
obligaci					
posokół wygrane)					
rublach					
sard					
obligaci					
posokół wygrane)					
rublach					
sard					
obligaci					
posokół wygrane)					
rublach					

Co ujrzymy

* ETIUDY O WRUBELU *
PSY * IMIĘ ROŻY * BIAŁY RO-
WER * FAŁSZYWA PRZYSIĘGA

• Kotowity film reżysera Leona A. nida Oeyka z wytwórni „Ladadowni”, „Lustre” i „Wrubel” - jest kłopotliwym okazem, który nie może być pojęty jako twórczość rosyjskiego artysty - malarza Michała Wrubela, gdyż z nieznanego powodu, którego nie zna dziś cały świat. Nie jest to tradycyjny film historyczno-biograficzny. Nieprzypadkowo w jego tytule znajduje się słowo „Lustre”, jak gdyby miało ono odwoływać się do sztuki, namalowanych filmów o artyście, nieprzemyślanych przez prymat dnia dzisiejszego. Wadziły tu epizody jego twórczości, które przysłużyły nieocenionemu Adrianowi Białym, a niechaczom i pieszczonką do jego żony Emili, dziwną miłość do włoskiej artystki cyrkowej. Min. wszystkie te fakty, które nie miały być w filmie - są za autorom filmu - malarz, wspólnie z reżyse-

tem napisał Siergiej Paradz-
now) jako pretekst zjawy-
liwej, tajemniczej twórczo-
ści, tajemniczy artysty
z nazwiskiem krajem i
nazwą, z nazwą i krajem wy-
stępujących w filmach. Np. wymienię
"Pancernia", która powstała
w 1929 roku, przedstawia pu-
blikę, która nie wie o istnie-
ności Hiteleskiej siły, "Pay-
ton", który zrealizował reżyser
z nazwiskiem i krajem, nie wie-
dząc treści, to znaczy odebra-
wiedom całą przywołaną. Chciał
zrobić film, który nie wie, co
jest to pierwszy radziecki film
grozy, obłąkany w 25 minutach
i 15 sekundach.

• Film znanego francuskiego
reżysera Jeana Jacquesa Andou-
sa, "Le film qui n'est pas un
film", który jest filmem, który
kreśli jako najlepszy film re-
pertuaru majowego Zebrał on
już co najmniej 10 nagród
i 10 nagród filmowych Włos-
kiej Akademii Filmowej, a
Francji. Film został osnuty na
powieści "Le film qui n'est pas
un film" tytułu, który zrealizował
filmowiec Francji, Niemiec

chodnich, Włoch. Mówię tu o
śledztwie prowadzonym w spr
wie lewackich prześladowa
k, które w 1920 roku tajemni
czych okolicznościach w klasie
torze benedyktyńskim. Dla ust
lenia przyczyn tych zabójstw
do klasztoru porywają dwóch
władców, inkwizytorów.

* Turcicki kolorowy film „B
ty rower” zapewne wywoła w
le skożerów — i filmowych i
teraz — i cyfrowych. W tym
że opowiada o starej jak świat
historii nieudanej miłości.

* Główna bohaterka „dwu
nicowego filmu indyjskiego „A
mity” — i cyfrowy — to młoda
młodzianka dziewczyna Parin
która jednak doskonale wie
czego chce i zmierza do swe
ciu nie przebijając w środku
kierunku i siły. W tym filmie
kimi sposobami wydać się
owordiałego nauczyciela, wyki

Redaktor
Zbigniew BALCEWICZ

TELEWIZJA

SOBOTA, 19 MAJA
PROGRAM REPUBLIKANSKI

9.00 – Windomolci. 9.15 – Program dla dzieci. 10.15 – Turbiny: polki notuje o pucharze Naddnieprzy. „Nerie” (Włocławek). 11.00 – Koncert artystów litewskich. 12.00 – Panorama tygodnia (w jęz. ros). 12.45 – Historia kultury. 13.00 – Program dla dzieci. 14.00 – TV dla użytkowników. 15.25 – Film fab. „Niewidzialny człowiek” (Polska). 16.20 – Wzrost i ciąża. 16.55 – Wzrost. 17.55 – Wzrost (w jęz. ros). 18.10 – Nowości dnia (w jęz. ros). 18.10 – W świecie. Podróże chóru „Alef”. 18.45 – Wzrost. 19.00 – Wzrost. 19.50 – Wzrost. 20.00 – Wzrost. 20.30 – Dobranocna. 21.00 – Panorama. 21.35 – Szamany. 22.00 – Wzrost. 22.30 – Wzrost. 23.00 – Wzrost. 23.30 – Wzrost. 23.45 – Wzrost. 24.00 – Wzrost. 24.30 – Wzrost. 24.45 – Wzrost. 25.00 – Wzrost. 25.30 – Wzrost. 25.45 – Wzrost. 26.00 – Wzrost. 26.30 – Wzrost. 26.45 – Wzrost. 27.00 – Wzrost. 27.30 – Wzrost. 27.45 – Wzrost. 28.00 – Wzrost. 28.30 – Wzrost. 28.45 – Wzrost. 29.00 – Wzrost. 29.30 – Wzrost. 29.45 – Wzrost. 30.00 – Wzrost. 30.30 – Wzrost. 30.45 – Wzrost. 31.00 – Wzrost. 31.30 – Wzrost. 31.45 – Wzrost. 32.00 – Wzrost. 32.30 – Wzrost. 32.45 – Wzrost. 33.00 – Wzrost. 33.30 – Wzrost. 33.45 – Wzrost. 34.00 – Wzrost. 34.30 – Wzrost. 34.45 – Wzrost. 35.00 – Wzrost. 35.30 – Wzrost. 35.45 – Wzrost. 36.00 – Wzrost. 36.30 – Wzrost. 36.45 – Wzrost. 37.00 – Wzrost. 37.30 – Wzrost. 37.45 – Wzrost. 38.00 – Wzrost. 38.30 – Wzrost. 38.45 – Wzrost. 39.00 – Wzrost. 39.30 – Wzrost. 39.45 – Wzrost. 40.00 – Wzrost. 40.30 – Wzrost. 40.45 – Wzrost. 41.00 – Wzrost. 41.30 – Wzrost. 41.45 – Wzrost. 42.00 – Wzrost. 42.30 – Wzrost. 42.45 – Wzrost. 43.00 – Wzrost. 43.30 – Wzrost. 43.45 – Wzrost. 44.00 – Wzrost. 44.30 – Wzrost. 44.45 – Wzrost. 45.00 – Wzrost. 45.30 – Wzrost. 45.45 – Wzrost. 46.00 – Wzrost. 46.30 – Wzrost. 46.45 – Wzrost. 47.00 – Wzrost. 47.30 – Wzrost. 47.45 – Wzrost. 48.00 – Wzrost. 48.30 – Wzrost. 48.45 – Wzrost. 49.00 – Wzrost. 49.30 – Wzrost. 49.45 – Wzrost. 50.00 – Wzrost. 50.30 – Wzrost. 50.45 – Wzrost. 51.00 – Wzrost. 51.30 – Wzrost. 51.45 – Wzrost. 52.00 – Wzrost. 52.30 – Wzrost. 52.45 – Wzrost. 53.00 – Wzrost. 53.30 – Wzrost. 53.45 – Wzrost. 54.00 – Wzrost. 54.30 – Wzrost. 54.45 – Wzrost. 55.00 – Wzrost. 55.30 – Wzrost. 55.45 – Wzrost. 56.00 – Wzrost. 56.30 – Wzrost. 56.45 – Wzrost. 57.00 – Wzrost. 57.30 – Wzrost. 57.45 – Wzrost. 58.00 – Wzrost. 58.30 – Wzrost. 58.45 – Wzrost. 59.00 – Wzrost. 59.30 – Wzrost. 59.45 – Wzrost. 60.00 – Wzrost. 60.30 – Wzrost. 60.45 – Wzrost. 61.00 – Wzrost. 61.30 – Wzrost. 61.45 – Wzrost. 62.00 – Wzrost. 62.30 – Wzrost. 62.45 – Wzrost. 63.00 – Wzrost. 63.30 – Wzrost. 63.45 – Wzrost. 64.00 – Wzrost. 64.30 – Wzrost. 64.45 – Wzrost. 65.00 – Wzrost. 65.30 – Wzrost. 65.45 – Wzrost. 66.00 – Wzrost. 66.30 – Wzrost. 66.45 – Wzrost. 67.00 – Wzrost. 67.30 – Wzrost. 67.45 – Wzrost. 68.00 – Wzrost. 68.30 – Wzrost. 68.45 – Wzrost. 69.00 – Wzrost. 69.30 – Wzrost. 69.45 – Wzrost. 70.00 – Wzrost. 70.30 – Wzrost. 70.45 – Wzrost. 71.00 – Wzrost. 71.30 – Wzrost. 71.45 – Wzrost. 72.00 – Wzrost. 72.30 – Wzrost. 72.45 – Wzrost. 73.00 – Wzrost. 73.30 – Wzrost. 73.45 – Wzrost. 74.00 – Wzrost. 74.30 – Wzrost. 74.45 – Wzrost. 75.00 – Wzrost. 75.30 – Wzrost. 75.45 – Wzrost. 76.00 – Wzrost. 76.30 – Wzrost. 76.45 – Wzrost. 77.00 – Wzrost. 77.30 – Wzrost. 77.45 – Wzrost. 78.00 – Wzrost. 78.30 – Wzrost. 78.45 – Wzrost. 79.00 – Wzrost. 79.30 – Wzrost. 79.45 – Wzrost. 80.00 – Wzrost. 80.30 – Wzrost. 80.45 – Wzrost. 81.00 – Wzrost. 81.30 – Wzrost. 81.45 – Wzrost. 82.00 – Wzrost. 82.30 – Wzrost. 82.45 – Wzrost. 83.00 – Wzrost. 83.30 – Wzrost. 83.45 – Wzrost. 84.00 – Wzrost. 84.30 – Wzrost. 84.45 – Wzrost. 85.00 – Wzrost. 85.30 – Wzrost. 85.45 – Wzrost. 86.00 – Wzrost. 86.30 – Wzrost. 86.45 – Wzrost. 87.00 – Wzrost. 87.30 – Wzrost. 87.45 – Wzrost. 88.00 – Wzrost. 88.30 – Wzrost. 88.45 – Wzrost. 89.00 – Wzrost. 89.30 – Wzrost. 89.45 – Wzrost. 90.00 – Wzrost. 90.30 – Wzrost. 90.45 – Wzrost. 91.00 – Wzrost. 91.30 – Wzrost. 91.45 – Wzrost. 92.00 – Wzrost. 92.30 – Wzrost. 92.45 – Wzrost. 93.00 – Wzrost. 93.30 – Wzrost. 93.45 – Wzrost. 94.00 – Wzrost. 94.30 – Wzrost. 94.45 – Wzrost. 95.00 – Wzrost. 95.30 – Wzrost. 95.45 – Wzrost. 96.00 – Wzrost. 96.30 – Wzrost. 96.45 – Wzrost. 97.00 – Wzrost. 97.30 – Wzrost. 97.45 – Wzrost. 98.00 – Wzrost. 98.30 – Wzrost. 98.45 – Wzrost. 99.00 – Wzrost. 99.30 – Wzrost. 99.45 – Wzrost. 100.00 – Wzrost. 100.30 – Wzrost. 100.45 – Wzrost. 101.00 – Wzrost. 101.30 – Wzrost. 101.45 – Wzrost. 102.00 – Wzrost. 102.30 – Wzrost. 102.45 – Wzrost. 103.00 – Wzrost. 103.30 – Wzrost. 103.45 – Wzrost. 104.00 – Wzrost. 104.30 – Wzrost. 104.45 – Wzrost. 105.00 – Wzrost. 105.30 – Wzrost. 105.45 – Wzrost. 106.00 – Wzrost. 106.30 – Wzrost. 106.45 – Wzrost. 107.00 – Wzrost. 107.30 – Wzrost. 107.45 – Wzrost. 108.00 – Wzrost. 108.30 – Wzrost. 108.45 – Wzrost. 109.00 – Wzrost. 109.30 – Wzrost. 109.45 – Wzrost. 110.00 – Wzrost. 110.30 – Wzrost. 110.45 – Wzrost. 111.00 – Wzrost. 111.30 – Wzrost. 111.45 – Wzrost. 112.00 – Wzrost. 112.30 – Wzrost. 112.45 – Wzrost. 113.00 – Wzrost. 113.30 – Wzrost. 113.45 – Wzrost. 114.00 – Wzrost. 114.30 – Wzrost. 114.45 – Wzrost. 115.00 – Wzrost. 115.30 – Wzrost. 115.45 – Wzrost. 116.00 – Wzrost. 116.30 – Wzrost. 116.45 – Wzrost. 117.00 – Wzrost. 117.30 – Wzrost. 117.45 – Wzrost. 118.00 – Wzrost. 118.30 – Wzrost. 118.45 – Wzrost. 119.00 – Wzrost. 119.30 – Wzrost. 119.45 – Wzrost. 120.00 – Wzrost. 120.30 – Wzrost. 120.45 – Wzrost. 121.00 – Wzrost. 121.30 – Wzrost. 121.45 – Wzrost. 122.00 – Wzrost. 122.30 – Wzrost. 122.45 – Wzrost. 123.00 – Wzrost. 123.30 – Wzrost. 123.45 – Wzrost. 124.00 – Wzrost. 124.30 – Wzrost. 124.45 – Wzrost. 125.00 – Wzrost. 125.30 – Wzrost. 125.45 – Wzrost. 126.00 – Wzrost. 126.30 – Wzrost. 126.45 – Wzrost. 127.00 – Wzrost. 127.30 – Wzrost. 127.45 – Wzrost. 128.00 – Wzrost. 128.30 – Wzrost. 128.45 – Wzrost. 129.00 – Wzrost. 129.30 – Wzrost. 129.45 – Wzrost. 130.00 – Wzrost. 130.30 – Wzrost. 130.45 – Wzrost. 131.00 – Wzrost. 131.30 – Wzrost. 131.45 – Wzrost. 132.00 – Wzrost. 132.30 – Wzrost. 132.45 – Wzrost. 133.00 – Wz

rodem - magazyn - prolog
14.40 - Informacje
naryskowy - 10 - Zderze
15.00 - program publicystyczny
15.50 - 60.90 - magazyn pub
licystyczny - muzyczny 17.25 -
„Przechodnia, powiedz Po
film o Monte Casino.
Telexpress - „Butki
magazyn Głazyny Ścieżka
19.00 - Program lokalny 19.4
- „10 minut”, 20.00 - Dobr
noc, 20.10 - „Z kamera wó
zwierząt”, 20.30 - Wsłomdo
21.05 - Konkurs - przes
rowień 20.30 - Przegląd sp
0.40 - 0.20 - Życie festi
0.40 - „Cyganika” - film fat
prod. francuskiej).

Kalendarium

★ Sobota (19.V) Jest 1 dzień 1950 roku. Do końca roku 225 dni.

★ Znak Zodiaku — Byk (21.—21.V).

★ Imieniny: sobota — Iwona, Piotr, Ciesistyna; niedziela — Aleksandra, Bazylego, Bernarda, Bronimira; poniedziałek — Mateusza, Walentego, Wiktor, Krystyna.

☾ Wschód Słońca — 5,08, zachód — 21,25. Długość dnia 16 godz. 17 min.

• • •

[illegible]

I OGÓLNOŚWIĄZKOWY

5.30 - 120 min. 7.30 - Nasz
świat. 8.00 - Człowiek. Ziemia.
Wzzechwiał. 8.15 - Ziemia.
10.00 - Ostanie. 10.15 - Si-
pim-koncert. 10.45 - TV film
fab. „Historia powstania”. V-VI
serie. 13.10 - Minuty poezji.
13.15 - Nagład. 13.45 - Si-
ła ducha. 14.30 - Problemy ek-
spon. rozrachunku gospodar-
czego. 14.50 - W święcie zwa-
żać. 15.50 - Dialogi politycz-
ne. 16.00 - Kresk. 16.45 - 17.00
- Panorama międzynarodowa.
17.45 - Fragmenty op. P.
Czajkowskiego. 18.40 - Konkurs
fotograficzny „Ziemia”. 19.00
- TV film fab. „Stępan Siergiejewicz”.
I seria. 20.00 - Czas. 20.40 - TV
film fab. „Stępan Siergiejewicz”.
II seria. 21.45 - Świdły. 22.00
- 22.15 - Sułha.

NIEDZIAŁA, 20 MAJA	
PROGRAM REPUBLIKANSKI	
9.00	Władomości, 9.15
Program religijny	
10.00	Muzyczna publicystyka
11.00	Teatr
11.35	Żywe, 11.45
12.00	Wzrost, 12.15
12.30	Wzrost, 12.45
13.00	Muzyczna publicystyka
13.30	Koncert
14.00	Wzrost, 14.15
14.30	Wzrost, 14.45
15.00	Wzrost, 15.15
15.30	Wzrost, 15.45
16.00	Wzrost, 16.15
16.30	Wzrost, 16.45
17.00	Wzrost, 17.15
17.30	Wzrost, 17.45
18.00	Wzrost, 18.15
18.30	Wzrost, 18.45
19.00	Wzrost, 19.15
19.30	Wzrost, 19.45
20.00	Wzrost, 20.15
20.30	Wzrost, 20.45
21.00	Wzrost, 21.15
21.30	Wzrost, 21.45
22.00	Wzrost, 22.15
22.30	Wzrost, 22.45
23.00	Wzrost, 23.15
23.30	Wzrost, 23.45
24.00	Wzrost, 24.15
24.30	Wzrost, 24.45
25.00	Wzrost, 25.15
25.30	Wzrost, 25.45
26.00	Wzrost, 26.15
26.30	Wzrost, 26.45
27.00	Wzrost, 27.15
27.30	Wzrost, 27.45
28.00	Wzrost, 28.15
28.30	Wzrost, 28.45
29.00	Wzrost, 29.15
29.30	Wzrost, 29.45
30.00	Wzrost, 30.15
30.30	Wzrost, 30.45
31.00	Wzrost, 31.15
31.30	Wzrost, 31.45
32.00	Wzrost, 32.15
32.30	Wzrost, 32.45
33.00	Wzrost, 33.15
33.30	Wzrost, 33.45
34.00	Wzrost, 34.15
34.30	Wzrost, 34.45
35.00	Wzrost, 35.15
35.30	Wzrost, 35.45
36.00	Wzrost, 36.15
36.30	Wzrost, 36.45
37.00	Wzrost, 37.15
37.30	Wzrost, 37.45
38.00	Wzrost, 38.15
38.30	Wzrost, 38.45
39.00	Wzrost, 39.15
39.30	Wzrost, 39.45
40.00	Wzrost, 40.15
40.30	Wzrost, 40.45
41.00	Wzrost, 41.15
41.30	Wzrost, 41.45
42.00	Wzrost, 42.15
42.30	Wzrost, 42.45
43.00	Wzrost, 43.15
43.30	Wzrost, 43.45
44.00	Wzrost, 44.15
44.30	Wzrost, 44.45
45.00	Wzrost, 45.15
45.30	Wzrost, 45.45
46.00	Wzrost, 46.15
46.30	Wzrost, 46.45
47.00	Wzrost, 47.15
47.30	Wzrost, 47.45
48.00	Wzrost, 48.15
48.30	Wzrost, 48.45
49.00	Wzrost, 49.15
49.30	Wzrost, 49.45
50.00	Wzrost, 50.15
50.30	Wzrost, 50.45
51.00	Wzrost, 51.15
51.30	Wzrost, 51.45
52.00	Wzrost, 52.15
52.30	Wzrost, 52.45
53.00	Wzrost, 53.15
53.30	Wzrost, 53.45
54.00	Wzrost, 54.15
54.30	Wzrost, 54.45
55.00	Wzrost, 55.15
55.30	Wzrost, 55.45
56.00	Wzrost, 56.15
56.30	Wzrost, 56.45
57.00	Wzrost, 57.15
57.30	Wzrost, 57.45
58.00	Wzrost, 58.15
58.30	Wzrost, 58.45
59.00	Wzrost, 59.15
59.30	Wzrost, 59.45
60.00	Wzrost, 60.15
60.30	Wzrost, 60.45
61.00	Wzrost, 61.15
61.30	Wzrost, 61.45
62.00	Wzrost, 62.15
62.30	Wzrost, 62.45
63.00	Wzrost, 63.15
63.30	Wzrost, 63.45
64.00	Wzrost, 64.15
64.30	Wzrost, 64.45
65.00	Wzrost, 65.15
65.30	Wzrost, 65.45
66.00	Wzrost, 66.15
66.30	Wzrost, 66.45
67.00	Wzrost, 67.15
67.30	Wzrost, 67.45
68.00	Wzrost, 68.15
68.30	Wzrost, 68.45
69.00	Wzrost, 69.15

Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 19 marca: wiatr zachodni, umiarkowany, temperatura 11-13 stopni.

W ciągu następnych dni krótkotrwałe opady. Temperatura w nocy od -0 do -2, dzień 10-15 stopni.

Televizyjny koncert z okazji 13.55 - Teatr Miodowego Wiosna E. Nowacka - „Malgosia come Malgosia”. (Część 2). 14.50 Sportowa - „Sportowa” - magazyn publicystyczny. 16.05 - Program dla 16.10 - Pierze i wianuski z wiatrem przez 16.15 - „Wzrost i rozwój” - cykl muzyczny (odc. 4). 17.00 - serial prod. francuskiej. 17.50 - Antena. 18.15 - Teleexpress 18.30 - Telewizyjny koncert z okazji 18.45 - „Wzrost i rozwój” - cykl muzyczny (odc. 4). 19.00 - Wietrzynka: „Wawet, siostry!” 20.30 - Władomosci. 21.00 - „Mordzejevska”. 21.30 - Wietrzynka (2) 21.50 - Wietrzynka (3) 22.00 - Wietrzynka (4) 22.15 - Wietrzynka (5) 22.30 - Wietrzynka (6) 22.45 - Wietrzynka (7) 23.00 - Wietrzynka (8) 23.15 - Wietrzynka (9) 23.30 - Wietrzynka (10) 23.45 - Wietrzynka (11) 24.00 - Wietrzynka (12)

261627	027	100	273838	052	100	281461	100
261634	014	500	273893	089	500	286608	100
261645	100	250	273935	100	250	286825	100
261645	100	100	273456	100	100	286825	100
261909	058	100	274492	015	1000	289378	034
261964	022	1000	274999	060	500	287721	100
262363	016	1000	275377	080	1000	289131	100
262451	001	250	275978	087	500	289193	100
263666	042	1000	276124	030	1000	290009	100
264001	083	1000	276259	074	500	290009	100
264205	100	250	277006	094	500	290565	100
264986	090	500	277034	016	500	290794	100
265344	002	1000	278791	080	1000	291164	056
265451	001	250	279276	081	500	291563	100
265417	100	250	280333	100	250	291708	012
266468	087	500	280345	100	100	293584	075
266468	100	250	281751	031	500	293871	020
266616	073	500	282293	100	100	294516	022
267405	065	500	282324	072	1000	297043	061
267909	000	1000	282387	080	1000	297428	033
268001	005	500	282520	041	2500	297890	066
268023	085	500	282494	075	500	297890	066
268313	074	2500	282556	080	500	298118	100
268688	053	2500	282651	042	1000	298827	015
268909	060	500	282652	028	1000	299192	038
270734	000	2500	283069	100	1000	299323	043
271001	017	500	284276	081	1000	299323	043
271040	081	1000	284276	081	1000	299323	043

19.05. TV 23.10 - Program „A”
 II OGÓLNOZWIĄZKOWY
 7.05 - Film „Główny siłownik porażony”
 7.15 - Film „Wielki walec”
 7.45 - Publicystyka filmowa republik
 związkowych, 9.00 - Film fab.
 „Zołnier Iwan Browkin”
 10.30 - Teatr, informacja, re-
 kłama, 11.00 - Film fab.
 „Wspólnota”, 13.30 - Wideo-
 klan „Rosa Radzichka”, 16.00 -
 Film fab. „Podaneek Mary-
 szewski”, 17.00 - Mieszanie
 informacyjna, 17.25 - Pedago-
 gika dla wszystkich, 18.25 -
 Międzynarodowe zawody wiola-
 rek pamięci J. Zabyczyński
 19.00 - Film fab. „Wielki walec”
 Program informacyjny, 20.15
 Czas, 20.40 - I zjazd deputowa-
 nych ludowych RPSR, 22.40
 - II zjazd siłkarskiej ZSR
 wódcę meksykańskiej ZSR
 23.20 - Film fab. „Stugi diab-
 la w dabełkim myśm”

7.00 — Sport dla wszystkich.
7.15 — Główny dyktando, rytmiczny.
7.45 — Ciągłenle sportowo, 8.00 —
— Program dla dzieci, 9.00 —
Służa Oczywiście, 10.00 — Porad-
ni program rozrywkowy.
10.30 — Sportowe kaskady, 1.30 —
TV film fab. „Historia powstania”.
Serie VII—VIII, 14.00 —
Zdrowie, 14.45 — Kłosek muzyczny.
15.30 — 15.45 — Godzinna dla dzieci.
16.30 — Film fab. „Dzień, który
dłże”, 18.05 — Kreskówka, 18.30 —
— Film fab. „Wszystko komuś
być inaczej”, 20.00 —
— Myśli w pięknym, 20.55 —
20.55 — Przegląd w pięknym, 21.25 —
21.25 — Film dok. „Ach, ty R
sjo, Rosjo”, 1—II filmy.

17. Sportowa niedziela. 23.40
Telegazeta z podziemia. 0.40
Telegazeta.
PONIEDZIAŁEK, 21 MAJ
PROGRAM REPUBLIKANÓW
17.40 - Kwadrans religijny
18.00 - Program na dzień
rozwoju. 18.30 A. Marti
tisa „Flori musta”. 18.50
Wspomnienia. 18.55 - Nowe
dnia (w jęz. ros.). 19.10 -
kita Kłowski. 19.30
02. - 03. - Aktualne
niedzi. 20.30 - Dobranoc
21.00 - Panorama. 21.35
Szanujmy słowo. 21.40 - Hey
22.40 z konferencji prasowej
Stowarz. Sportowe. 2
Wiedzi.

*) Na pozostałe 99 numerów obligacji tej serii pacy
po 100 rubli.

W tablicy podane wygrane na obligacje 50-rublowe.

Na obligację 100-rublową w razie wylosowania wygrana
nakowej wysokości — 100, 250, 500 rubli — na wylosowa-
nię wylosowanej serii wypłaci się odpowiednio 250, 500,
1000 rubli. W razie wylosowania na jeden z numerów obligacji
rublowi wygranej w wysokości 500, 1000, 2500, 5000, 10000
na drugi numer wypłaca wygrana w wysokości 100 rubli
obligacji wypłaca się odpowiednio 600, 1100, 2600, 5100
rubli. Na obligację o nominale 25 rubli wypłaca się po
granej, wylosowanej na obligację 50-rublową. Do sumy w
włączoną wartość nominalną wylosowanej obligacji.

rain nastolców. 18.15 — Tele-
express. 18.30 — Goście. 19.45
19.00 — Program lokalny. 19.45
10 minut — 20.00 — Doro-
20.30 — 20.10 — W sejmie i senacie.
20.30 — Wiadomości. 21.00 —

miistrzów. 23.30 — Wro-
23.50 — Wiadomości w

KUPIE
Przedpisy

Zaprosze

TELEWIZJA POLSKA
PROGRAM I

9.45 Program dnia. 8.50 —
„Tydzień na działkę”. 9.20 —
„Na zdrowie” — program o
reakcyjny. 9.40 — „Zarno” —
program Redakcji Katolickiej dla
dzieci i rodziców. 10.00 —
„Drops” — magazyn dla
„Kuchnia” oraz film o ser-
„Hej!” 11.30 — „Wiadomości po-
ranne. 11.40 — „Była i tak”.
film dok. 12.00 — Telewizyjny
Magazyn Wydawniczy. 12.10 —
„Militaria, obronność, nowocześnie-
stwo”. 12.30 — „Laboratorium” —
13.05 — „Wędrówki dalekie
biskie”. „Kamienie Prowansji”.
13.40 — „Flesz” — program
muzyczny. 14.10 — „Z Polski

II OGÓLNOZWIĄZKOWY

7.00	Gimnastyka poranna
Dla dzieci	7.45 Film fab.
"Mocny"	8.45 Koncert
kwartetu bajanistów Filharmonii	
Kijowskiej	8.55 Film fab.
"Iwan Browkin na nowych szczytach"	
10.30 Klub Rodziców	
11.30 Dla dzieci o zwierzętach	
12.00 — Szczecińskie, 13.00 — Wiedeńskie	
14.00 — 15.00	
Planeta	17.00 — Twórczość ludowa
18.00 — Dobranoc, 19.00 — Międzynarodowa siatkarska	
20.00 — 21.00	
ZSRB, 20.00 — Czas, 20.40 — Film fab. „Szosta zapłakani"	
21.00 — Międzynarodowy festiwal zapaśniczy	
22.00 — 23.00	
ZSRB w piłce ręcznej mężczyzn	
ASK (Minsk) — „Dynamo" (Astrachan)	

I OGÓLNOŻYWKOWY

5.30	-	120 min.	7.35
Kreskówki, 8.05	-	Przeład	
kresk. 8.35	-	Serial TV	
dzina Zitarosów	-	1 seria, 9.45	
12.00	-	Muzyczny	
13.00	-	Śpiwka	
14.00	-	Tancerz	
15.00	-	W świątce	
16.00	-	Czas, 14.30	
17.00	-	Shuła nowości TV, 14.45	
18.00	-	Koncert utworów A. Vivaldi	
19.00	-	Informacja	
20.00	-	150 lat Czerwodziwki, 16.30	
21.00	-	Godzina dla dzieci z lekcei	
22.00	-	ka francuskiego, 17.30	
23.00	-	Wagi, 18.20	
24.00	-	ekonomike RFN, 18.30	
25.00	-	czosci art. lud, 23.30	
26.00	-	Waga, 20.40	
27.00	-	szanka informacyjna, 20.45	
28.00	-	TV film fab, "Czardasz Mot	
29.00	-	22.10	
30.00	-	Rozwoj etosun	
31.00	-	ZSRR i Ameryki, 23.10	

Studio wyborcze. 21.05 – Teatr
 Telewizyj. 22.10 – Przed wybo-
 rami. 22.25 – Sport. 22.35 – Wy-
 bory. 23.05 – „Kontrapunkt”. 23.05 – Szkoła

KURIER
Wileński

Adres redakcji:
 232010, m. Wilno
 al. Kosmonautów 60

niś 60 km od Wilna.
 Proponować: Wilno,
 w godzinach pracy.

Telefony: redaktor –
 zastępcy redaktora –
 42-79-46; dział literat.
 42-68-65; redakcja –
 42-13-81; druk –
 Druk offsetowy, 1 ark.
 karski

Drukarnia litewskiego
 signaturstwa wydawniczego
 da

Indeks 67218
 Nakład 56000 egz.
 Zam. 1199